РОССИЙСКИЙ СОЮЗ
ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДЛРИНИМ Т Й

К() IllТET JIO 111'0 1\IЫW. IEH HUii 110.JИТИКЕ И TEXHllЧE ' K()l\l~ l't::П' ШР()JННИЮ

109240. 1. м ква. К Тt:. 1 ы11 1 1 1 к:lif 1101- . . . 1 . оф11с О . тс.1 . ф. кс:

\\'\\'\\·. пш-.rL1. c-111ail : rgtr t'i1 r: ·pr . гt1

Исх.№492

от 19.12.2022
Президенту Ассоциации

«Национальное объединение строителей»

А.В. ГЛУШКОВУ

Уважаемый Антон Николаевич!

В соответствии с «Дорожной картой по взаимодействию РСПП и Минстроя

России в сфере технического регулирования и совершенствования нормативной базы

в строительстве» в марте 2023 года в г. Волгоград запланировано проведение

межрегиональной конференции «Совершенствование нормативной базы в области
гражданского и транспортного строительства и мерах государственной поддержки

промышленности» (далее- конференция).

Организаторы конференции: Комитет РСПП по промышленной политике и

техническому регулированию, Правительство Волгоградской области, учебный
центр «ЦИВССМ», информационная сеть «Техэксперт». Мероприятие проводится

при поддержке Минпромторга России, Минстроя России, Минтранса России, Союза

промышленников и предпринимателей Волгоградской области, Ассоциации

«Росасфальт», НОПРИЗ, РИА «Стандарты и качество».

На конференции предлагается обсудить:

- вопросы совершенствования нормативной базы в строительстве;
- меры поддержки отечественных производителей;
- вопросы импортозамещения материалов, оборудования и технологий;
- расширение применения металлоконструкций в строительстве.
Просим Вас, уважаемый Антон Николаевич, поддержать проведение

мероприятия и пригласить членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» к участию в мероприятии (информационные материалы прилагаются).

Конференция состоится 22 марта 2023 г. в конференц-центре Volga Hall отеля
Hampton Ьу Hilton (Волгоград, Профсоюзная ул., 13).

Приложения: 1. Проект приглашения, на 2 л.
2. Проект программы конференции, на 3 л.
3. Заявка участника, на 2 л.
4. Программа пребывания, на 1 л.

с~~/

Комитета РСПП, / _ _ L.. ~
Заместитель Сопредседателя ~

Председатель Совета по техническому ~v- t--""~
регулированию и стандартизации при

Минпромторге России

Григорьева Т.А" (495) 663-04-50

А.Н. Лоцманов

НОСТРОЙ
~Q 01-8172/22
от 19 .12..20 22.

1111111111111111 111111111111

http://www.rgtr.ni